
                               

 

Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования  

«Институт образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2024                                 № 9/ПР 

Самара 

 

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав  

сетевой инновационной площадки Всероссийского эколого-туристического 

образовательного проекта «Природа России» 

 

 

На основании Положения о Всероссийском эколого-туристическом образовательном 

проекте «Природа России» соглашения с ООО «Просвещение-Союз» и соглашения о 

сотрудничестве по проекту «Природа России» с участниками проекта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус участников сетевой инновационной площадки Всероссийского эколого-

туристического образовательного проекта «Природа России» образовательным организациям 

субъектов Российской Федерации, согласно Списку (Приложению) к настоящему Приказу. 

2.   Включить в состав участников сетевой инновационной площадки Всероссийского эколого-

туристического образовательного проекта «Природа России» образовательные организации 

субъектов Российской Федерации согласно Списку (Приложению).  

2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Бокову А.В. 

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО  

Институт образовательных 

технологий 

 

 

 

Е.Ю. Соловей    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

 

Приложение 

                                                                                           к Приказу от «27» декабря 2024 г. № 9/ПР 

 

 

 

С П И С О К  

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки  

Всероссийского эколого-туристического образовательного проекта «Природа России» 

 

 

Иркутская область  

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска 
детский сад № 188 

2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Сказка» г. Тайшета 

3. Муниципальное казенное образовательное учреждение общеразвивающего вида 

детский сад «Березка» структурное подразделение «Звездочка», г.Вихоревка 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49 Усть-

Кутского муниципального образования 
 

 

Белгородская область  

 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №82 

"Родничок" г. Белгорода  

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида № 28 п. Разумное Белгородского района Белгородской 

области" 

 

 

 Владимирская область 

 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

"Солнышко" города Судогда" 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№15 «Рябинка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому направлению развития воспитанников с.Павловское» 

 

 

 Мурманская область 

 

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 4 Жемчужинка», г. Полярный 

 

 

 Свердловская область 

 

10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей, г. Тавда 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 30 комбинированного вида", г. Алапаевск 



                               

 

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад «Улыбка», г. Качканар 

 

Томская область 

 

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

с.Корнилово» Томского района 

 

 

Краснодарский край  

    

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№83 «Колосок» муниципального образования город Новороссийск 

15. Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 45 муниципального образования город Новороссийск 

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида детский сад № 18 «Остров сокровищ» муниципального 

образования город Новороссийск 

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение  детский сад 

общеразвивающего вида №12 станицы Ленинградской  муниципального образования 

Ленинградский район 

 

 

Красноярский край  

 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шалоболинская 

средняя общеобразовательная школа №18, с. Шалаболино 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 23 «Солнышко», г.Зеленогорск 

 

 

Удмуртская Республика 

 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ярский детский 

сад № 1 "Солнышко", Ярский район, пос.Яр 

 

 

г. Санкт-Петербург 

 

21. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№42 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

22. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№15 Московского района Санкт-Петербурга 

23. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

90 Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

 Пермский край 

   

24. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», г. Соликамск 

 

 

 

 



                               

 

Нижегородская область  

 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№388", г. Нижний Новгород 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№41, г. Саров 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №13 

г. Павлово 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№268", г. Нижний Новгород 

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

28 «Журавушка» г.Павлово 

30. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

469», г. Нижний Новгород 

 

 

Чувашская Республика 

 

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№11 «Колобок» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

 

 Вологодская область  

 

32. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вытегорского муниципального 

района «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»  

 

 

Омская область 

  

33. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад №10» 

 

 

Ростовская область  

 

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад №11» 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад №126» 

  

 

Московская область 

  

36. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №2 «Ромашка», г. Талдом 

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №5», г. Зарайск 

38. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия №1 муниципального 

образования городской округ Люберцы Московской области 

 

 

 Приморский край 

 

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №23 с.Сиваковка Хорольского муниципального округа 

Приморского края 



                               

 

Новосибирская область 

 

40. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Новосибирска "Детский сад № 70 "Солнечный город" 

  

  

Калужская область 

 

41. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Пчелка» п. Товарково 

42. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Лев- Толстовский 

детский сад "Улыбка" 

 

  

Самарская область 

 

43. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.Н. Банцекина 

городского округа Сызрань Самарской области, структурное подразделение, 

реализующее программы дошкольного образования – «Детский сад №36» 

 

 

Алтайский край 

 

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

«Березка» с Шипуново Алтайского края 

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 57 «Аленушка» города Рубцовска 

 

  

Воронежская область 

 

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 

ребёнка-детский сад № 196", г. Воронеж 

 

  

Ямало-Ненецкий АО  

 

47. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» 

г.Надыма» 

 

 

Рязанская область  

 

48. Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад №10», г. Рыбное 

 

 

Челябинская область  
 

49. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12», г. 

Кыштым 
 

 

 

 



                               

 

Амурская область  
 

50. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№5 города Белогорск» 


